Revogado pela Lei nº 626/1997

LEI Nº 0279/1992, DE 09 DE DEZEMBRO DE 1.992

SÚMULA: ALTERA ARTIGO 27 LETRA “D”, DA LEI MUNICIPAL Nº 175/90, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SR. JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO – MT, FAZ SABER QUE A CÂMARA APROVOU E ELE SANCIONA A PRESENTE LEI:

Art. 1. – A artigo 27, letra “D”, da Lei municipal nº 175/90, que passa a ter a seguinte redação:

“30% (trinta por cento), do valor da aquisição de produtos farmacêuticos constantes da receita médica, excetuando-se casos de beneficiários hospitalizados, e necessitados de medicação de urgência, quando as despesas correrão, por conta da Previdência Municipal”

Art. 2 – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO – MT, EM 09 DE DEZEMBRO DE 1.992.

SANCIONADO EM 09/12/92

JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO

Prefeito Municipal

NEREU BRESOLIN

Chefe Gabinete